PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRIM DOCE PROCESSO SELETIVO PUBLICO ® EDITAL01/2025
@w www.legalleconcursos.com.br

MUNICiPIO DE MIRIM DOCE
PROCESSO SELETIVO PUBLICO

“0g, x\“ﬁ
& MiRip DO 2

EDITAL008/2025

O Municipio de Mirim Doce, Estado de Santa Catarina, através da Comissdo de Acompanhamento do Processo Seletivo
Publico, no uso de suas atribuigdes legais, TORNA PUBLICO a LISTA PRELIMINAR DE INSCRITOS do EDITAL DE PROCESSO
SELETIVO N2 008/2025 destinado a provimento, em carater temporario, para atender a necessidade de vagas do
quadro de pessoal do Poder Executivo Municipal, conforme segue:

1. HOMOLOGAGAO DAS INSCRIGOES — LISTA PRELIMINAR DE INSCRITOS

1.1. Alista preliminar de candidatos com inscrigdo DEFERIDA encontra-se no Anexo | deste Edital.

1.2. Alista preliminar de candidatos com inscrigdo INDEFERIDA encontra-se no Anexo |l deste Edital.

1.3. O resultado preliminar das solicitagGes de reserva de vaga destinadas as pessoas com deficiéncia encontra-se no
Anexo Il deste Edital.

1.4. Nao houve solicitagdes de condigdes especiais para o dia de prova.

1.5. O resultado preliminar da solicitagdo de preferéncia legal a candidato no exercicio efetivo da fungdo de jurado,
de acordo com a Lei Federal n° 11.689/2008, encontra-se no Anexo IV deste Edital.

2. RECURSOS
2.1. Os candidatos interessados em interpor recursos referentes a homologagdo das inscricdes poderdo fazé-lo no
periodo de 14 a 17 de novembro de 2025, através do Formulario Eletrénico de Recursos disponibilizado na Area
do Candidato, no site da Legalle Concursos: https://candidato.legalleconcursos.com.br/.

Mirim Doce, 13 de novembro de 2025.
Bernardo Peron
Prefeito Municipal

13 de novembro de 2025 Pagina 1de 6



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRIM DOCE

Inscrigao
2452052
2452155
2450960
2451029
2451944
2453128
2453837
2452205
2453812
2451875
2452014
2453814
2451747
2453792
2452627
2452777
2453687
2452293
2451874
2450941
2452414
2451156
2452180
2451574
2453707
2451729
2451416
2453398
2453720
2451830
2453598
2450961
2453109
2453378
2452092
2452512

2452912

13 de novembro de 2025

PROCESSO SELETIVO PUBLICO ® EDITAL01/2025

@w www.legalleconcursos.com.br

Anexo | — Lista Preliminar de Candidatos Inscritos DEFERIDOS

CANDIDATO(A)

CAROLINI HAWERROTH
JESSICA ALINE CONZATTI
MARCIANE BITARELLO
MILTON DA SILVA SCHUVARTZ
ALINE GRAZIELLE SAITZ
ANA PAULA VACHINSKI
MORGANA WEISS
DIRCEU SCHMINSKI
NICOLAU MARIO DE SOUSA
ALESSANDRA DO NASCIMENTO
ALESSANDRA PEREIRA
ANA PAULA MENGARDA
ANGELA THOL
BEATRIS DE FRANGA
DEISE AGOSTINI
ELISANGELA RIBEIRO
HELEN BONI
JAMILE ISABEL LAMIM AYROSO
JULIANA RAQUEL DE AZEREDO DE OLIVEIRA
LUANA PAULA MELCHIORETTO SEMANN
LUIZA ALTINO DE FRANCA
MARIA EDUARDA PIRES DE MORAES
OELICA ALVES DA SILVA PEREIRA
VITORIA APARECIDA SCHULTZ DUSMANN
CARLOS EDUARDO NEVES DE NAZARE
EUDOCIA EULA ESMERALDA DECKER
LUISA ISABEL PERON
ALINI VALIM
MARLI DE BRITO
ANDRE LUIZ QUAGLIOTTO
BERNARDO LUIZ DEBASTIANI
DIOGO TAJIMA
LUCAS ZIMMERMANN PIOVESAN
ALAN BLASIUS
TAYLA MARAIAH STAEHR DIAS STAEHR
PATRICIA LOPES DA SILVA

AGNALDO JOSE NERI

Pagina 2 de 6

Cargo

Agente Administrativo
Agente Administrativo
Agente Administrativo

Agente de Combate a Endemias

Arquiteto
Arquiteto

Arquiteto

Assistente Social 40h

Assistente Social 40h (Educagdo)

Auxiliar de Sala
Auxiliar de Sala
Auxiliar de Sala
Auxiliar de Sala
Auxiliar de Sala
Auxiliar de Sala
Auxiliar de Sala
Auxiliar de Sala
Auxiliar de Sala
Auxiliar de Sala
Auxiliar de Sala
Auxiliar de Sala
Auxiliar de Sala
Auxiliar de Sala
Auxiliar de Sala
Enfermeiro
Enfermeiro
Enfermeiro
Faxineira

Faxineira

Fiscal de Obras, Posturas e Tributos
Fiscal de Obras, Posturas e Tributos
Fiscal de Obras, Posturas e Tributos

Fiscal de Obras, Posturas e Tributos

Inseminador
Inseminador
Merendeira

Motorista

Resultado
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida

Deferida



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRIM DOCE

Inscricao
2452848
2451592
2451130
2453616
2452600
2453382
2451072
2453422
2453273
2451946
2451539
2451272
2452025
2452442
2452449
2451115
2452882
2451556
2452151
2452432
2453143
2452812
2453753
2452245
2453729
2453392
2452049
2452255
2452379
2453572
2452103
2453443
2451953
2451718
2451113
2451143

2453439

CANDIDATO(A)
ANTONIO JUNIOR RAMOS
CLAUDIO LISAK
JOSE MACEDO ARAUJO
LUCIANO BUTZKE
MARCO ANTONIO SEMANN
OSNI BLASIUS
FERNANDO BONIN
ARGEU PRADO
BARBARA DE OLIVEIRA
BEATRIS RIBEIRO SALVALAGIO
CATIA REGINA BUTZKE
EDEUVARI TATIANE TAMBOSI RAMOS
ELAINE VALIM
ELI DA SILVA LOSI
ELIANE LIEBSCH PERON
ERVIN BRANDT
MAILA ELISA HEUSSER DOS SANTOS
MARILENE VOLPI
MARLENE ALEXANDRE DA SILVA
MIRIAM IVONIA GOETTEN PERON
MIRIAM SILVA MONTEIRO
NADIR CAETANO BORGHEZAN
SOLA DE ASSIS PACHER
TATIANE PETERSEN
ANDREA DE FARIAS
EDELAINE DE OLIVEIRA PINTO BORGHEZAN
GISELI FABIANI JASTRACH
ROSELEI DEFREYN VALIM
SANDRA PEREIRA BERNARDES
TANIA LIEBSCH BUTZKE

TATIANE TONTINI

NICOLAS ALVES DA SILVA Professor Séries Finais - Habilitado em Educagdo Fisica

JOSE REIMI PEREIRA MARTINS
EVERTON LUIS BECKER
RODRIGO FERRARI
MILENA MEYRER DA SILVEIRA

MARCELO GOULART DA CRUZ

13 de novembro de 2025 Pagina3de6

PROCESSO SELETIVO PUBLICO ® EDITAL01/2025

@w www.legalleconcursos.com.br

Cargo
Motorista
Motorista
Motorista
Motorista
Motorista
Motorista de Ambulancia
Operador de Maquina
Operario
Professor - Educagdo Infantil e Séries Iniciais
Professor - Educagdo Infantil e Séries Iniciais
Professor - Educagdo Infantil e Séries Iniciais
Professor - Educagdo Infantil e Séries Iniciais
Professor - Educagdo Infantil e Séries Iniciais
Professor - Educagdo Infantil e Séries Iniciais
Professor - Educagdo Infantil e Séries Iniciais
Professor - Educagdo Infantil e Séries Iniciais
Professor - Educagdo Infantil e Séries Iniciais
Professor - Educagdo Infantil e Séries Iniciais
Professor - Educagdo Infantil e Séries Iniciais
Professor - Educagdo Infantil e Séries Iniciais
Professor - Educagdo Infantil e Séries Iniciais
Professor - Educagdo Infantil e Séries Iniciais
Professor - Educagdo Infantil e Séries Iniciais
Professor - Educagdo Infantil e Séries Iniciais
Professor Apoiador (Educagdo Especial)
Professor Apoiador (Educagdo Especial)
Professor Apoiador (Educagdo Especial)
Professor Apoiador (Educagdo Especial)
Professor Apoiador (Educagdo Especial)
Professor Apoiador (Educagdo Especial)

Professor Apoiador (Educagdo Especial)

Professor Séries Finais - Habilitado em Histéria

Psicélogo
Psicélogo
Veterindrio

Vigia

Resultado
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida

Deferida



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRIM DOCE

Inscrigao
2452192
2451993
2451562
2451142
2451964
2452208
2451589
2451107
2451170
2451103
2451209
2451273

2451174
2451176

2453340

PROCESSO SELETIVO PUBLICO ® EDITAL01/2025

@w www.legalleconcursos.com.br

Anexo Il - Lista Preliminar de Candidatos Inscritos INDEFERIDOS

CANDIDATO(A)

ISMAEL TAROLA DE OLIVEIRA
LUANA MONTEIRO FARIAS
ELIANE DE LIZ PEREIRA
ANA PAULA INACIO
ROSIELE DO ROCIO MATOS
GIOVANA MARIA AGLIARDI CARDOSO
ROSILEIDE DA SILVA
ALISSON DA SILVA MOREIRA
ANDRE| CARLOS AMLER
JOAO DIRLEI PEREIRA DOS SANTOS
EXPEDITO MOREIRA
DAIANY DE BRITO

FERNANDA DO CARMO FERREIRA
DENILSON DIAS

MAICON PICKLER

13 de novembro de 2025

Cargo
Agente Administrativo
Agente Administrativo
Agente de Combate a Endemias
Arquiteto
Assistente Social 40h
Enfermeiro
Merendeira
Motorista
Motorista de Ambulancia
Motorista de Ambulancia
Operador de Mdaquina
Professor - Educagdo Infantil e Séries Iniciais

Professor - Educagdo Infantil e Séries Iniciais

Professor Séries Finais - Ndo-Habilitado em Educagao

Fisica

Veterinario

Pagina 4 de 6

Resultado
Indeferida
Indeferida
Indeferida
Indeferida
Indeferida
Indeferida
Indeferida
Indeferida
Indeferida
Indeferida
Indeferida
Indeferida

Indeferida

Indeferida

Indeferida



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRIM DOCE PROCESSO SELETIVO PUBLICO ® EDITAL01/2025
@w www.legalleconcursos.com.br

Anexo lll — Resultado Preliminar das solicitages de reserva de vaga para Pessoa com Deficiéncia

Inscrigao CANDIDATO(A) Cargo Resultado
2451562 ELIANE DE LIZ PEREIRA Age”t::;ef:i;zbate a Indeferido: Inscricio indeferida

13 de novembro de 2025 Pagina 5 de 6




PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRIM DOCE PROCESSO SELETIVO PUBLICO ® EDITAL01/2025
@w www.legalleconcursos.com.br

Anexo IV - Resultado Preliminar das Solicitagdes de Preferéncia Legal a Candidato no Exercicio Efetivo da Fungdo de

Jurado
Inscrigao CANDIDATO(A) Cargo Resultado
TAYLA MARAIAH STAEHR _ Indeferido: Documento em
2452092 Inseminador desconformidade com a comprovagdo da
DIAS STAEHR . .
condi¢do de jurado
2452449 ELIANE LIEBSCH PERON Professor - Educacdo Deferido
Infantil e Séries Iniciais

13 de novembro de 2025 Pagina 6 de 6




