



MUNICÍPIO DE MIRIM DOCE
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO
EDITAL 008/2025

O Município de Mirim Doce, Estado de Santa Catarina, através da Comissão de Acompanhamento do Processo Seletivo PÚBLICO, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO a **LISTA PRELIMINAR DE INSCRITOS** do EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 008/2025 destinado a provimento, em caráter temporário, para atender a necessidade de vagas do quadro de pessoal do Poder Executivo Municipal, conforme segue:

1. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES – LISTA PRELIMINAR DE INSCRITOS

- 1.1. A lista preliminar de candidatos com inscrição DEFERIDA encontra-se no Anexo I deste Edital.
- 1.2. A lista preliminar de candidatos com inscrição INDEFERIDA encontra-se no Anexo II deste Edital.
- 1.3. O resultado preliminar das solicitações de reserva de vaga destinadas às pessoas com deficiência encontra-se no Anexo III deste Edital.
- 1.4. Não houve solicitações de condições especiais para o dia de prova.
- 1.5. O resultado preliminar da solicitação de preferência legal a candidato no exercício efetivo da função de jurado, de acordo com a Lei Federal nº 11.689/2008, encontra-se no Anexo IV deste Edital.

2. RECURSOS

- 2.1. Os candidatos interessados em interpor recursos referentes à homologação das inscrições poderão fazê-lo no período de 14 a 17 de novembro de 2025, através do Formulário Eletrônico de Recursos disponibilizado na Área do Candidato, no site da Legalle Concursos: <https://candidato.legalleconcursos.com.br/>.

Mirim Doce, 13 de novembro de 2025.

Bernardo Peron

Prefeito Municipal

Anexo I – Lista Preliminar de Candidatos Inscritos DEFERIDOS

Inscrição	CANDIDATO(A)	Cargo	Resultado
2452052	CAROLINI HAWERROTH	Agente Administrativo	Deferida
2452155	JESSICA ALINE CONZATTI	Agente Administrativo	Deferida
2450960	MARCIANE BITARELLO	Agente Administrativo	Deferida
2451029	MILTON DA SILVA SCHUVARTZ	Agente de Combate a Endemias	Deferida
2451944	ALINE GRAZIELLE SAITZ	Arquiteto	Deferida
2453128	ANA PAULA VACHINSKI	Arquiteto	Deferida
2453837	MORGANA WEISS	Arquiteto	Deferida
2452205	DIRCEU SCHMINSKI	Assistente Social 40h	Deferida
2453812	NICOLAU MARIO DE SOUSA	Assistente Social 40h (Educação)	Deferida
2451875	ALESSANDRA DO NASCIMENTO	Auxiliar de Sala	Deferida
2452014	ALESSANDRA PEREIRA	Auxiliar de Sala	Deferida
2453814	ANA PAULA MENGARDA	Auxiliar de Sala	Deferida
2451747	ANGELA THOL	Auxiliar de Sala	Deferida
2453792	BEATRIS DE FRANÇA	Auxiliar de Sala	Deferida
2452627	DEISE AGOSTINI	Auxiliar de Sala	Deferida
2452777	ELISANGELA RIBEIRO	Auxiliar de Sala	Deferida
2453687	HELEN BONI	Auxiliar de Sala	Deferida
2452293	JAMILÉ ISABEL LAMIM AYROSO	Auxiliar de Sala	Deferida
2451874	JULIANA RAQUEL DE AZEREDO DE OLIVEIRA	Auxiliar de Sala	Deferida
2450941	LUANA PAULA MELCHIORETTO SEMANN	Auxiliar de Sala	Deferida
2452414	LUIZA ALTINO DE FRANÇA	Auxiliar de Sala	Deferida
2451156	MARIA EDUARDA PIRES DE MORAES	Auxiliar de Sala	Deferida
2452180	OÉLICA ALVES DA SILVA PEREIRA	Auxiliar de Sala	Deferida
2451574	VITORIA APARECIDA SCHULTZ DUSMANN	Auxiliar de Sala	Deferida
2453707	CARLOS EDUARDO NEVES DE NAZARE	Enfermeiro	Deferida
2451729	EUDOCIA EULA ESMERALDA DECKER	Enfermeiro	Deferida
2451416	LUISA ISABEL PERON	Enfermeiro	Deferida
2453398	ALINI VALIM	Faxineira	Deferida
2453720	MARLI DE BRITO	Faxineira	Deferida
2451830	ANDRE LUIZ QUAGLIOTTO	Fiscal de Obras, Posturas e Tributos	Deferida
2453598	BERNARDO LUIZ DEBASTIANI	Fiscal de Obras, Posturas e Tributos	Deferida
2450961	DIOGO TAJIMA	Fiscal de Obras, Posturas e Tributos	Deferida
2453109	LUCAS ZIMMERMANN PIOVESAN	Fiscal de Obras, Posturas e Tributos	Deferida
2453378	ALAN BLASIUS	Inseminador	Deferida
2452092	TAYLA MARAIAH STAEBHR DIAS STAEBHR	Inseminador	Deferida
2452512	PATRÍCIA LOPES DA SILVA	Merendeira	Deferida
2452912	AGNALDO JOSE NERI	Motorista	Deferida

Inscrição	CANDIDATO(A)	Cargo	Resultado
2452848	ANTONIO JUNIOR RAMOS	Motorista	Deferida
2451592	CLAUDIO LISAK	Motorista	Deferida
2451130	JOSE MACEDO ARAUJO	Motorista	Deferida
2453616	LUCIANO BUTZKE	Motorista	Deferida
2452600	MARCO ANTONIO SEMANN	Motorista	Deferida
2453382	OSNI BLASIUS	Motorista de Ambulância	Deferida
2451072	FERNANDO BONIN	Operador de Máquina	Deferida
2453422	ARGEU PRADO	Operário	Deferida
2453273	BÁRBARA DE OLIVEIRA	Professor - Educação Infantil e Séries Iniciais	Deferida
2451946	BEATRIS RIBEIRO SALVALAGIO	Professor - Educação Infantil e Séries Iniciais	Deferida
2451539	CATIA REGINA BUTZKE	Professor - Educação Infantil e Séries Iniciais	Deferida
2451272	EDEUVARI TATIANE TAMBOSI RAMOS	Professor - Educação Infantil e Séries Iniciais	Deferida
2452025	ELAINE VALIM	Professor - Educação Infantil e Séries Iniciais	Deferida
2452442	ELI DA SILVA LOSI	Professor - Educação Infantil e Séries Iniciais	Deferida
2452449	ELIANE LIEBSCH PERON	Professor - Educação Infantil e Séries Iniciais	Deferida
2451115	ERVIN BRANDT	Professor - Educação Infantil e Séries Iniciais	Deferida
2452882	MAILA ELISA HEUSSER DOS SANTOS	Professor - Educação Infantil e Séries Iniciais	Deferida
2451556	MARILENE VOLPI	Professor - Educação Infantil e Séries Iniciais	Deferida
2452151	MARLENE ALEXANDRE DA SILVA	Professor - Educação Infantil e Séries Iniciais	Deferida
2452432	MIRIAM IVONIA GOETTEN PERON	Professor - Educação Infantil e Séries Iniciais	Deferida
2453143	MIRIAM SILVA MONTEIRO	Professor - Educação Infantil e Séries Iniciais	Deferida
2452812	NADIR CAETANO BORGHEZAN	Professor - Educação Infantil e Séries Iniciais	Deferida
2453753	SOLA DE ASSIS PACHER	Professor - Educação Infantil e Séries Iniciais	Deferida
2452245	TATIANE PETERSEN	Professor - Educação Infantil e Séries Iniciais	Deferida
2453729	ANDREA DE FARIAS	Professor Apoiador (Educação Especial)	Deferida
2453392	EDELAINE DE OLIVEIRA PINTO BORGHEZAN	Professor Apoiador (Educação Especial)	Deferida
2452049	GISELI FABIANI JASTRACH	Professor Apoiador (Educação Especial)	Deferida
2452255	ROSELEI DEFREYN VALIM	Professor Apoiador (Educação Especial)	Deferida
2452379	SANDRA PEREIRA BERNARDES	Professor Apoiador (Educação Especial)	Deferida
2453572	TANIA LIEBSCH BUTZKE	Professor Apoiador (Educação Especial)	Deferida
2452103	TATIANE TONTINI	Professor Apoiador (Educação Especial)	Deferida
2453443	NICOLAS ALVES DA SILVA	Professor Séries Finais - Habilidado em Educação Física	Deferida
2451953	JOSÉ REIMI PEREIRA MARTINS	Professor Séries Finais - Habilidado em História	Deferida
2451718	EVERTON LUIS BECKER	Psicólogo	Deferida
2451113	RODRIGO FERRARI	Psicólogo	Deferida
2451143	MILENA MEYRER DA SILVEIRA	Veterinário	Deferida
2453439	MARCELO GOULART DA CRUZ	Vigia	Deferida

Anexo II – Lista Preliminar de Candidatos Inscritos INDEFERIDOS

Inscrição	CANDIDATO(A)	Cargo	Resultado
2452192	ISMAEL TAROLA DE OLIVEIRA	Agente Administrativo	Indeferida
2451993	LUANA MONTEIRO FARIAS	Agente Administrativo	Indeferida
2451562	ELIANE DE LIZ PEREIRA	Agente de Combate a Endemias	Indeferida
2451142	ANA PAULA INACIO	Arquiteto	Indeferida
2451964	ROSIELE DO ROCIO MATOS	Assistente Social 40h	Indeferida
2452208	GIOVANA MARIA AGLIARDI CARDOSO	Enfermeiro	Indeferida
2451589	ROSILEIDE DA SILVA	Merendeira	Indeferida
2451107	ALISSON DA SILVA MOREIRA	Motorista	Indeferida
2451170	ANDREI CARLOS AMLER	Motorista de Ambulância	Indeferida
2451103	JOÃO DIRLEI PEREIRA DOS SANTOS	Motorista de Ambulância	Indeferida
2451209	EXPEDITO MOREIRA	Operador de Máquina	Indeferida
2451273	DAIANY DE BRITO	Professor - Educação Infantil e Séries Iniciais	Indeferida
2451174	FERNANDA DO CARMO FERREIRA	Professor - Educação Infantil e Séries Iniciais	Indeferida
2451176	DENILSON DIAS	Professor Séries Finais - Não-Habilitado em Educação Física	Indeferida
2453340	MAICON PICKLER	Veterinário	Indeferida

Anexo III – Resultado Preliminar das solicitações de reserva de vaga para Pessoa com Deficiência

Inscrição	CANDIDATO(A)	Cargo	Resultado
2451562	ELIANE DE LIZ PEREIRA	Agente de Combate a Endemias	Indeferido: Inscrição indeferida

**Anexo IV – Resultado Preliminar das Solicitações de Preferência Legal a Candidato no Exercício Efetivo da Função de Jurado**

Inscrição	CANDIDATO(A)	Cargo	Resultado
2452092	TAYLA MARAIAH STAEHR DIAS STAEHR	Inseminador	Indeferido: Documento em desconformidade com a comprovação da condição de jurado
2452449	ELIANE LIEBSCH PERON	Professor - Educação Infantil e Séries Iniciais	Deferido